RESULTADO DE EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA
n. 01/2023

Edital do Processo Seletivo Interno para Bolsista de Iniciação Científica

O professor Jonas André Arnemann da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM)
torna público os acadêmicos selecionados para Bolsa de Iniciação Científica, conforme
Resolução 01/2013 da UFSM e as Resoluções RN 017/2006 (e seus anexos) e RN
023/2008 do CNPq.

Candidatos inscritos:

1. EMANOEL ROLIM FARIAS DA SILVA
2. IAGO BASTOS
3. JOSE GABRIEL CABRERA

Após avaliação dos documentos e entrevista com os candidatos, chegou-se a seguinte
classificação:

Primeiro colocado: Emanoel Rolim Farias da Silva – Nota 9,1
Segundo colocado: Jose Gabriel Cabrera – Nota 8,1
Terceiro colocado: Iago Bastos – Nota 8,0

Atenciosamente,

Santa Maria, 13 de julho de 2023.

Professor Jonas André Arnemann

Coordenador do Projeto de Pesquisa n. 059069